du vor genanten güt mochten han oder iemer gewinnen, wan so vū, daz lierre Heinrich der brotmister cr aleinc\*) den hof uñ die matten der hinder uñ der flösse gelt sol han ze sime nūzze, die wil er lebt, uñ nicht sin wirtin nach sime tode. Daz dis stete belibe, so henken wir der rat von der minren Basel unser Ingesigel an disen gegenwrtigen brief. Dis sint gezüge Heinrich 5 Schorli, Johannes Bögge, Johannes Lesser, Heinrich Wintersingin, Heinrich Kessler, Wernher Vasnacht, mcister Berner, Walther Winart uñ ander biderbe lüte. Dis beschach, do man zalte von unsers herren gebürte tusinch zewehundert drū uñ achzich jar, an dem actoden tage unsers herren uffart.

**419.** *Burchard und Nicolaus von Wyhlen verkaufen dem Kloster 10  
St. Alban Güter in Wyhlen. Basel 1283 August 10.*

*Original Al. n° 49 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 96 (B). — Erwähnt in Al. M. pag. 405.*

*Von den zwei an Pergamentstreifen hangenden Siegeln ist noch teilweise erhalten das bischöflichen Officials (n° 37).* 15

Nos Burchardus de Wilon et Nicholaus de Wilon filius fratris ejusdem Burchardi notum facimus universis, quod nos omnia bona nostra sita in banno seu parrochia ecclesie de Wilon in agris, pratis, pascuis, nemoribus, piscationibus et specialiter in quarta parte lacus seu piscationis in loco dicto ze Phallinon et eorundem bonorum attinentiis universis, quorum quidem bonorum duas partes ab ecclesia sancti Albani Basiliensis, terciam vero partem a Wernlino nato Wernheri quondam monetarii Basiliensis hereditario jure tenuimus, vendidimus et vendimus, tradidimus et tradimus religiosis viris fratri Stephano et conventui domus sancti Albani Basiliensis Cluniacensis ordinis et per eos ecclesie sancti Albani predictae pro triginta quinque libris denariorum, quos nos integraliter recepisse confitemur per presentes. Resignavimus eciam et resignamus in manus dictorum . . . repositi et conventus jus hereditarium, quod in dictis bonis nobis ad ecclesiam sancti Albani competebat vel competere videbatur, resignantes simili modo in manus Dietrici monetarii civis Basiliensis tutelam gerentis prefati Wernlini jus hereditarium, quod ab eodem Wernlino pro tercia parte in bonis prehabitis pro annuo censu quinque solidorum habebamus, petentes, ut ad resignacionem nostram terciam partem prescriptorum bonorum fratri Berchtholdo de sancto Albano converso nomine domus sancti Albani concederet, quod et fecit. Sciendum tamen, quod ego Burchardus predictus mihi et 85 Burchardo ac Grede liberis mcis retinui pro tempore vite nostre de sepedictis bonis dimidium manwer prati siti im Grunde, item dimidium jugerum agri am Berchgletten, dimidium jugerum agri am Bardewech, dimidium jugerum agri ob dem Matten et dimidium jugerum agri ob dem Seruns sub annuo eensu trium solidorum domui sancti Albani quamdiu vixerimus 40 solvendorum. Post obitum autem nostrum trium dictum pratium seu agri ad ecclesias sancti Albani cunctis nostris heredibus exclusis libere devolventur.